pecuniam suppradictam pro perpetuitate monete juxta predictum modum cum

conditionibus supprascriptis. Quicumque autem contra hanc ordinationem

declarationem et statutum in perpetuum valiturum, tam utile tam necessarium michi

et omnibus successoribus meis, et toti Regno Portugalie et ibidem commorantibus,

in presenti et eciam in futurum, facto consilio vel occasione aliqua venire

attemptaverit, non sit ei licitum nec valeat, sed pro sola temptatione incurrat

excomunicationem et perjurium ipso facto et maledictionem dei patris

omnipotentis et meam habeat in eternum, ordinatione, declaratione et statuto

predictis, nichilominus in suo robore in perpetuum valituris, et ut omnia ista

maioris roboris obtineat firmitatem et non possint in posterum in dubium devenire.

Feci inde instrument[um] meo communit in testimonium rei geste. Actum fuit apud

Colimbriam, XI die Aprilis, Rege mandante. Era M.a CC.a LX˘.a VIIII.a.

150 No texto presumpseruit.
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Donnus Gonsalvus Garsie alferaz curie confirmat, donnus Egidius Martini

maiordomus curie confirmat, donnus Martinus Alfonsi tenens Braganciam

confirmat, donnus Andreas Fernandi tenens Ripam Minii confirmat, donnus

Didacus Lupi tenens Lamecum confirmat, Martinus Egidii tenens Beriam confirmat,

Gonsalvus Menendi tenens Elboram confirmat.

Donnus Johannes de Avoyno testis, Menendus Suerii de Merloo testis, Johannes

Petri Corrigia testis.

Stephanus Johannis cancellarius curie confirmat, Donnus Martinus archiepiscopus

Bracharensis confirmat, donnus Egeas episcopus Colimbriensis confirmat, donnus

Rodericus episcopus Egitaniensis confirmat, donnus Matheus episcopus Visensis

confirmat, donnus Petrus episcopus Lamecensis confirmat, donnus Martinus

episcopus Elborensis confirmat, donnus Vincentius electus Portugalensis

confirmat, Stephanus abbas Alcobacie vicarius Ulixbonensis confirmat.

Erveus notarius curie fecit.

[261]

1261 Maio 7, Coimbra — Aforamento do reguengo de Vila Chã (C. Barcelos) a

Martim Peres e sua mulher Marinha Martins.

Forum de uno regalengo de Villa Plana

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

tercius Dei gratia Rex Portugalie, una cum uxore mea Regina donna Beatrice

Illustris Regis Castelle et Legionis filia et filia nostra Infantissa donna Blanca, facio

cartam de foro vobis Martino Petri et uxori vestre Marine Martini de uno meo

regalengo quod habeo in judicatu de Faria in collatione sancti Pelagii, in loco qui

dicitur Villa Plana, tali videlicet pacto quod vos moretis et laboretis et fructificetis

illud et detis inde michi et omnibus successoribus meis annuatim de illis

hereditatibus que sunt modo rupte, terciam partem de pane, et de lino et de

leguminibus, et de illis hereditatibus quas de novo ruperitis detis similiter quartam

partem de pane et de lino et de leguminibus. Et si forte ibi feceritis vineam detis

quartam partem de vino et detis pro eyradiga unam teeygam de pane per

mensuram de Barcellis, de inter me et vos, et detis pro directura in quolibet anno

pro festo sancti Michaelis Septembris unum medium marabitinum et unum

caponem cum decem ovis, et non levetis por[fl. 54]tionem meam foras de

hereditate. Et vocetis meum maiordomum ad omnia jura mea et non pectetis nisi

tres calumpnias. Videlicet rausum, homicidium et stercus in ore et pro unaquaque

de istis calumpniis si eam feceritis debetis pectare decem marabitinos et non magis,

et pro furto si illud feceritis debetis pectare novenas. Et quando aliquis vestrum
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obierit debetis michi dare et omnibus successoribus meis unum marabitinum pro

luctuosa, et non filient vobis conductum pro ad riquum hominem nec pro ad

prestamarium de terra. Habeatis vos et omnis posterias vestra suppradictum

regalengum et faciatis inde michi et onmnibus successoribus meis suppradictum

forum. Et non vendatis nec donetis nec testetis nec elemosinetis suppradictum

regalengum ordinibus nec militibus nec ecclesiis, insi talibus hominibus qui michi

et successoribus meis faciant suppradictum forum. Et non creetis ibi filium militis

nec domine generose. Facta carta in Colimbria, VII.a die Maii, Rege mandante per

donnum Stephanum Johannis cancellarium.

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VIIII.a.

[262]

Hoc est registrum de cartis concilii Ullixbone quas habuerunt a Rege donno

Sancio primo, quas Dominicus Petri notarius curie transcripsit in hoc registro de

mandato domini Regis et cancellarii in Ulixbona, IIII.a die Julii de Era M.a CC.a

LX˘.a IX.a. 

1204 Agosto, Guimarães — D. Sancho I concede a almotaçaria ao concelho de

Lisboa em recompensa pelo auxílio prestado na guerra contra o rei de Leão.

Carta concilii Ulixbone super almotaçaria151

Sancius dei gratia Portugalensis Rex, Suerio eidem Ulixbonensi episcopo et pretori

Ulixbonensi et alvazilibus et concilio, salutem et amorem. Sciatis quia non est Rex neque

princeps in mundo qui magis possit amare aliquod concilium quam ego vos amo neque